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Né bazg (€ nenit 113 paragrafit 1 dhe 3 t& Ligjit mbi qeverisjen lokale (“Fleta Zyrtare e MZ”,
nr. 02/18, 34/19 dhe 38/20), e né lidhje me nenin 5 t&¢ Vendimit mbi organizimin mbi ményrén e
punés s€ administratés lokale t& Komunés s¢ Tuzit (“Fleta Zyrtare e Malit t& Zi — dispozitat
komunale”, nr. 043/20) dhe Vendimit mbi fillimin e procedurave pér plotésimin e vendit t& punés,
numér 03-032/22-1514 prej mé 08.02.2022, Sekretariati pér vetégeverisje lokale - Zyra pér burimet
njerézore, shpall

KONKURS TIi£ BRENDSHEM

pér nevojat e Sherbimit té kryeadministratorit t& Komunés sé Tuzit

1. Késhilltar/e i/e pavarur II pér udhéhegjen e procedurés administrative té shkallés sé

dyté — Shérbimi i kryeadministratorit

- Ekzekutues: 1, né kohé té pacaktuar;

- Nivelii VII1 i arsimit;

- Fakulteti juridik;

- s€ paku tre vite pérvojé pune;

- provimi profesional pér puné né organet shtetérore ( mardhénien e punés mund ta lidh dhe
personi pa provim profesional pér puné né organet shtetérore, me kusht qé& ta pérfundojé
até brenda njé viti nga dita e lidhjes s& mardhénies s& punés),

- njohja e gjuhés shqipe;

- njohja e punés né kompjuter.

Dokumentacioni i nevojshém:

- formulari i paragitjes pér vendin e lire t& punés (Formularin e paragqitjes pér vendin e liré
t€ punés kandidatét mund ta nxjerrin né web fagen e Komunés s& Tuzit www.tuzi.org.me
ose drejtpérdrejt né arkivin e Komunés s& Tuzit),

- Curriculum Vitae - CV,

- fotokopja e letérnjoftimit biometrik e vétetuar,

- diplomé ose vértetim mbi pérfundimin e nivelit dhe llojit t& arsimit té vértetuar,

- vértetimin se nuk éshté& dénuar pér vepér penale qé e bén t& papérshtatshém pér t& punuar
ne organet shtetérore, e siguron organi sipas detyrés zyrtare,

- déshmi (vértetim/miratim) mbi pérvojén e kérkuar té punés té vértetuar,

- Vvértetim mbi provimin e dhéné profesional pér puné né organet shtetérore té vértetuar
( mardhénien e punés mund ta lidh dhe personi pa provim profesional pér puné né organet
shtetérore, me kusht qé ta pérfundojé até brenda njé viti nga dita e lidhjes s&é mardhénies
S€ punés).

Kandidatét jané t& detyruar q& Zyrés pér burimet njerézore ( né tekstin e métejmé: Zyrja)
t& dorézojné me formularin e paraqitjes origjinal dokumentacionin ose fotokopjet e vértetuara t&
dokumentacionit.

N& konkurs t&€ brendshém mund t& paragitet zyrtari lokal i cili ka lidh marrédhénie pune né kohé
t€ pacaktuar, inspektori kryesor& dhe personi zyrtaré kryesoré i autorizuar, personi nga neni 128
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paragrafi 2 i Ligjit mbi vetéqeverisje lokale (“Fleta zyrtare e MZ”, nr.02/18, 34/19 dhe 38/20) si
dhe personi t& cilit i ka pushuar mandati me skadimin e mandatit, né kérkess personale, me
shképutjen e organit t& administratés lokale, shérbimit profesional, gjegjésisht shérbimit t& veganté
0se pjesés sé punéve qé nuk ndérmerr organi tjetér ose shérbimi ose nése vendi i punés sé tij do t&
ndérpritet me sjelljen e aktit (& 11 ose ndryshimin e atij ekzistues mbi sistematizimin dhe

Me organin shtetéror nuk mund € lidh vend pune personi i cili &shté pérdorues i t& drejtés né
pension, né pajtim me ligjin.

Zyrtari lokal i cilj &shté ng Puné t& provés nuk ka té drejté te paraqitet né konkurs t& brendshém.
Verifikimi i dijes, aftésisé, kompetencave dhe shkathtésive, varésisht prej kategorisé sé vendit té
punés do té béhet ng pajtim me nenin 115 t& Ligjit mbi vetéqeverisjen lokale (“Fleta Zyrtare e
MZ”, numér 02/18, 34/19 dhe 38/20) dhe me Rregullore pér kriteret dhe metodén mé té afért g
kryerjes s& vlergsimit t& njohurive, aftésive, kompetencave dhe aftésive Per t€ punuar né organet
shtetérore (“Fleta Zyrtare e MZ”, numér 50/] 8). Lista e rregulloreve t& nevojshme pér procesin e
verifikimit: Kushtetuta e Malit t& Zi, Ligji mbi vet€qeverisjen lokale, Vendimi mbj organizimin
dhe ményren e punés s& Komunés s& Tuzit, Rregullore pér pung administrative, Ligji mbj
procedurén administrative, Ligji mbi punén, Ligji mbi zyrtarét dhe népunésit shtetéror,

Testimi né formé t¢ shkruar pérbéhet nga pjesa teorike dhe ajo praktike dhe nénkupton hartimin e
testit t& shkruar,

Verifikimi i dijes sg daktilografisé, informatikés ose gjuhés sé huaj béhet ne pajtim me rregullat,
gjegjésisht standardet né kéto fusha,

Testi i shkruar hartohet ng formé elektronike, me shifer.

Komuna e Tuzit
Sekretariati pér vetégeverisje lokale - Zyra pér burime njerézore
Me shénim: pér Konkurs té brendshém pér nevoja té Shérbimit té kryeadministratorit tg
Komunés sé Tuzit

Kontakt tel: +382208751 67;
Pérpunoi: SEKRETARE, "
Valbona Sinishtaj i jkaj
Person zyrtar i autorizuar I
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